
UCHWAŁA NR XXXV/352/2014
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 21 marca 2014 r.

w sprawie Jubileuszu 625-lecia Murowanej Gośliny

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedolity z 11marca 2013 Dz.U. z 2013 poz.594) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Murowanej Goślinie ogłasza Jubileusz 625-lecia Miasta i Gminy 
Murowana Goślina i wyraża intencję uroczystego uczczenia tego Jubileuszu. 

§ 2. Jesteśmy świadkami jednego z tych momentów w historii Murowanej Gośliny, które                  
zapiszą się na długo w naszej pamięci. Dzień 21 marca 2014 roku, został wybrany, 
by uroczyście zainaugurować Jubileusz 625-lecia miasta. W dniu dzisiajszym rozpoczynamy 
obchody historycznej, 625 rocznicy założenia Murowanej Gośliny. 

 625 lat temu, wraz z osobą wójta Andrzeja, pojawiła się pierwsza historyczna wzmianka 
o mieście dziś znanym jako Murowana Goślina. Zapoczątkowana zapiskiem z roku 
1389 historia Murowanej Gośliny ma wiele szczytnych wydarzeń, z których jesteśmy dumni 
ale i zdarzały się te, o których pamiętamy niechętnie. 

 Jest w tej historii udział reprezentanta naszego miasta w bitwie pod Grunwaldem, są 
czasy reformacji i czasowego upadku samorządu miejskiego w drugiej połowie wieku XVI, 
ale i chlubny okres działalności Jana Rozdrażewskiego na przełomie XVI i XVII stulecia, 
który na powrót podźwignął nasze miasto z zapaści, nadał mu obecną nazwę i obecny herb. 

 Są czasy zniszczeń i najazdów w XVII wieku, kiedy to trzykrotnie nasze miasto strawił 
pożar, ale jest i okres gwałtownego rozwoju Murowanej Gośliny w wieku XVIII, który 
zawdzięczamy rodzinie Gurowskich. Były czasy, że w Murowanej Goślinie zamieszkiwały 
zgodnie trzy narody – polski, niemiecki i żydowski, był też jednak okres, gdy niemieccy 
sąsiedzi dyskryminowali Polaków. W XIX wieku wiele zawdzięczamy miejscowym 
pozytywistom, którzy ciężką pracą u podstaw budowali dobrobyt Murowanej Gośliny, ale gdy 
w 1848 roku nastała Wiosna Ludów, Gośliniacy prowadzeni przez dzielnego Litwina 
Ildefonsa Ancypę potrafili zbrojnie upomnieć się o niepodległość. Pamiętamy naszych 
dziadów i pradziadów – Powstańców Wielkopolskich, którzy pod wodzą księdza Tytusa 
Orańskiego bez jednego wystrzału zajęli Murowaną Goślinę, a później wspomogli w walce 
o polskość ziemie nadnotecką. 

 Wspominamy też jak często ci sami Gośliniacy w 1939 roku w mundurach Obrony 
Narodowej próbowali bronić Polski przed najazdem hitlerowskich Niemiec. Z bólem serca 
przychodzi nam wspominać okres II wojny światowej, podczas której zginęło ponad 
150 przedstawicieli naszego społeczeństwa, w tym ostatni przedwojenny burmistrz 
Murowanej Gośliny Stefan Motylewski, zamordowany w Charkowie wiosną 1940 roku. Wielu 
innych zaznało niewoli, wywózki lub represji. 

Pamiętamy też, że gdy po pokonaniu III Rzeszy nasi antenaci usiłowali zbudować 
społeczeństwo samorządowe, zostało to uniemożliwione przez narzucony Polsce rząd 
komunistyczny. Nie zapominamy tych, którzy narzuconym porządkom usiłowali 
przeciwstawić się z bronią w ręku w szeregach II konspiracji. Doceniamy także osoby, które 
w trudnych warunkach PRL-u podejmowały działania na rzecz rozwoju Murowanej Gośliny. 

 Pamiętamy wreszcie tych, którzy w czasie trwania protestów Solidarności – na przełomie 
1980 i 1981 roku podjęli starania o upamiętnienie przeszłości miasta, w którym żyjemy. 
Efektem ich starań były obchody 600-lecia miasta w roku 1989. 

 Dziś rozpoczynając uroczyście obchody 625-lecia Murowanej Gośliny pragniemy, aby 
udział mieszkańców w licznych imprezach okolicznościowych umacniał naszą lokalną 
wspólnotę samorządową.

Uchwalony Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowanej Gośliny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                             . 

Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXV/352/2014

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 21 marca 2014 r.

Za oficjalną datę narodzin miasta przyjmuje się 1389 r. Pamięć o przeszłości miasta to
hołd należny Przodkom od współczesnych pokoleń społeczności lokalnej. W roku 2014 będziemy
świętować 625-te urodziny Murowanej Gośliny.

Staraniem Burmistrza i Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w roku 2014 planuje się
wiele wydarzeń uświetniających ten znakomity jubileusz. Zasadniczym elementem tych wydarzeń
będzie szeroko pojęta promocja miasta z całym jego dorobkiem i bogactwem.

Uchwalony Strona 1




